

ส่วนที่ 3 ฐานะการเงินและผลการ ดำเนินงาน

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน**งบการเงิน****สรุปรายงานการสอบบัญชี****งบการเงินรวมปี 2555**

ผู้สอบบัญชี : นางสาวรุ่งนภา เลิศสุวรรณกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3516
บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

สรุปรายงานผู้สอบบัญชี : ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และ
บริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555
งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้
ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน รวมถึงหมายเหตุ
สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ และได้ตรวจสอบ งบ
การเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน

ความรับผิดชอบของผู้บริหารต่องบการเงิน

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและการนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้อง
ตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุม
ภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการ
แสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือ
ข้อผิดพลาด

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชี

ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการ
ตรวจสอบของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี
ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าปฏิบัติตามข้อกำหนด ด้านจรรยาบรรณ รวมถึงวางแผนและ
ปฏิบัติตามตรวจสอบเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่า งบการเงิน
ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการตรวจสอบเพื่อให้ได้มาซึ่งหลักฐานการสอบบัญชี
เกี่ยวกับจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน วิธีการตรวจสอบที่เลือกใช้
ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้สอบบัญชี ซึ่งรวมถึงการประเมินความเสี่ยงจากการแสดง
ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญของงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจากการ
ทุจริตหรือข้อผิดพลาด ในการประเมินความเสี่ยงดังกล่าว ผู้สอบบัญชีพิจารณาการ
ควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำและการนำเสนองบการเงินโดยถูกต้องตามที่

ควรของกิจการ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกิจการ การตรวจสอบรวมถึงการประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชี ที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีที่จัดทำขึ้น โดยผู้บริหาร รวมทั้งการประเมินการนำเสนองบการเงินโดยรวม

ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ความเห็น

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินรวมปี 2556

ผู้สอบบัญชี

: นางสาวรุ่งนภา เลิศสุวรรณกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3516
บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด (เดิมชื่อบริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด)

สรุปรายงานผู้สอบบัญชี

: ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน

ความรับผิดชอบของผู้บริหารต่องบการเงิน

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและการนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชี

ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าปฏิบัติตามข้อกำหนดด้านจรรยาบรรณรวมถึงวางแผนและปฏิบัติตามตรวจสอบเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการตรวจสอบเพื่อให้ได้มาซึ่งหลักฐานการสอบบัญชีเกี่ยวกับจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินวิธีการตรวจสอบที่เลือกใช้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมถึงการประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญของงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ในการประเมินความเสี่ยงดังกล่าว ผู้สอบบัญชีพิจารณาการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำและการนำเสนองบการเงินโดยถูกต้องตามที่ควรของกิจการ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกิจการ การตรวจสอบรวมถึงการประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีที่จัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร รวมทั้งการประเมินการนำเสนองบการเงินโดยรวม

ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ความเห็น

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้มาถือปฏิบัติ บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ เพื่อสะท้อนรายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว และนำเสนองบแสดงฐานะ

การเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 เพื่อเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ โดยใช้นโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ที่ได้นำมาถือปฏิบัติใหม่ด้วยเช่นกัน ทั้งนี้ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

งบการเงินรวมปี 2557

- ผู้สอบบัญชี : นายโสภณ เพิ่มศิริวัลลภ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3182
บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
- สรุปรายงานผู้สอบบัญชี : ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน

ความรับผิดชอบของผู้บริหารต่องบการเงิน

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและการนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐาน การรายงานทางการเงินและรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชี

ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าปฏิบัติตามข้อกำหนดด้านจรรยาบรรณ รวมถึงวางแผนและปฏิบัติตามตรวจสอบเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการตรวจสอบเพื่อให้ได้มาซึ่งหลักฐานการสอบบัญชีเกี่ยวกับจำนวนเงินและ การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินวิธีการตรวจสอบที่เลือกใช้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้สอบบัญชี ซึ่งรวมถึง การประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญของงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจาก การทุจริต

หรือข้อผิดพลาด ในการประเมินความเสี่ยงดังกล่าว ผู้สอบบัญชีพิจารณาการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำและการนำเสนอการเงิน โดยถูกต้องตามที่ควรของกิจการ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกิจการ การตรวจสอบรวมถึงการประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้ และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีที่จัดทำขึ้น โดยผู้บริหาร รวมทั้งการประเมินการนำเสนอการเงินโดยรวม

ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ความเห็น

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ตารางสรุปงบการเงิน		บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย											
งบแสดงฐานะการเงิน		งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สินทรัพย์		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
		พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน						(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		59,712	6.50	68,728	7.51	2,427	0.33	54,568	5.95	68,525	7.58	2,198	0.31
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		203,056	22.12	121,035	13.22	111,891	15.20	207,492	22.62	130,309	14.41	118,350	16.80
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,922	0.21	1,200	0.13	654	0.09	1,922	0.21	1,200	0.13	654	0.09
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		956	0.10	-	-	-	-	30,968	3.38	23,780	2.63	15,490	2.20
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการไม่เกี่ยวข้องกัน		30,000	3.27	-	-	-	-	30,000	3.27	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ		202,571	2.21	297,191	32.46	277,001	37.64	202,571	22.09	297,191	32.85	277,001	39.33
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		-	-	95,917	10.48	4,249	0.58	-	-	95,917	10.60	4,249	0.60
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,761	2.70	13,555	1.48	11,119	1.51	24,710	2.69	13,349	1.48	10,624	1.51
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		522,978	56.96	597,626	65.28	407,341	55.34	552,231	60.21	630,271	69.68	428,566	60.85
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน													
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		648	0.07	1,125	0.12	474	0.06	-	-	477	0.05	474	0.07
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,447	0.16	2,969	0.32	4,495	0.61	1,447	0.16	2,969	0.33	4,495	0.64
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		70,916	7.72	-	-	-	-	71,030	7.74	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	2,500	0.27	1,000	0.11	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		168,000	0.87	164,000	17.92	162,000	22.01	168,000	0.00	164,000	18.13	162,000	23.00
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์		121,399	13.22	118,237	12.92	116,187	15.79	95,885	10.45	82,770	9.15	73,914	10.49
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,862	0.75	8,857	0.97	9,638	1.31	1,070	0.12	1,367	0.15	451	0.06
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		20,489	2.23	16,858	1.84	32,782	4.45	20,489	2.23	16,858	1.86	32,782	4.65
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		5,382	0.59	5,757	0.63	3,096	0.42	4,572	0.50	4,857	0.54	1,637	0.23
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		395,143	43.04	317,803	34.72	328,672	44.66	364,993	39.79	274,298	30.32	275,753	39.15
รวมสินทรัพย์		918,121	100.00	915,429	100.00	736,013	100.00	917,224	100.00	904,569	100.00	704,319	100.00

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย												
งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
หนี้สินหมุนเวียน					(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	159,715	17.40	130,676	14.27	51,175	6.95	159,715	17.41	130,654	14.44	51,175	7.27
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	55,311	6.02	85,494	9.34	27,741	3.77	53,654	5.85	84,707	9.36	25,514	3.62
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	10,000	1.09	-	-	-	-	10,000	1.09	-	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวอื่นที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	1,879	0.21	2,172	0.30	-	-	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,984	0.33	6,889	0.75	11,295	1.53	2,984	0.33	2,948	0.33	2,575	0.37
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	16,425	2.23	-	-	-	-	16,425	2.33
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,220	0.24	23,022	2.51	-	-	2,220	0.24	23,022	2.55	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,903	1.41	6,940	0.76	6,709	0.91	10,649	1.16	6,931	0.77	6,104	0.87
รวมหนี้สินหมุนเวียน	243,133	26.48	254,900	27.84	115,517	15.69	239,222	26.08	248,262	27.45	101,793	14.45
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,142	0.45	5,896	0.64	12,088	1.64	4,142	0.45	5,896	0.65	8,147	1.16
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	1,879	0.26	-	-	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	15,264	2.07	-	-	-	-	15,264	2.17
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,437	1.03	7,510	0.82	6,881	0.93	9,437	1.03	7,464	0.83	6,846	0.97
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	29,571	3.22	22,112	2.42	21,201	2.88	29,571	3.22	22,112	2.44	21,204	3.01
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	43,150	4.70	35,518	3.88	57,316	7.79	43,150	4.70	35,472	3.92	51,461	7.31
รวมหนี้สิน	286,283	31.18	290,418	21.57	172,833	21.57	282,372	30.79	283,734	31.37	153,254	21.76

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย												
งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น					(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
ทุนเรือนหุ้น												
ทุนจดทะเบียน												
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท												
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น												
มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท)												
(1 มกราคม 2555: หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น												
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	396,000		396,000		360,000		396,000		396,000		360,000	
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว												
หุ้นสามัญ 623,532,484 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท												
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น												
มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท)												
(1 มกราคม 2555: หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น												
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	395,741	43.10	374,120	40.87	360,000	48.91	395,741	43.15	374,120	41.36	360,000	51.11
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	83,396	9.08	32,945	3.60	-	-	83,396	9.09	32,945	3.64	-	-
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน	15,267	1.66	15,267	1.67	15,267	2.07	15,267	1.66	15,267	1.69	15,267	2.17
กำไร(ขาดทุน)สะสม												
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	23,296	2.54	18,257	1.99	9,829	1.34	23,296	2.54	18,257	2.02	9,829	1.40
ยังไม่ได้จัดสรร	107,663	11.73	177,921	19.44	171,210	23.26	109,773	11.97	172,868	19.11	158,590	22.52
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	7,378	0.80	7,378	0.81	7,378	1.00	7,378	0.80	7,378	0.82	7,378	1.05
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	632,741	68.92	625,888	68.37	563,684	76.59	634,851	69.21	620,835	68.63	551,064	78.24
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(903)	(0.10)	(878)	(0.10)	(505)	(0.07)	-	-	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	631,838	68.82	625,010	56.18	563,179	76.52	634,851	69.21	620,835	68.63	551,064	78.24
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	918,121	100.00	915,428	100.00	736,012	100.00	917,223	100.00	904,569	100.00	704,318	100.00

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย												
งบกำไรขาดทุนและกำไรสะสม	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
					(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการ	970,341	95.30	830,074	94.68	638,079	89.99	970,378	95.30	830,128	95.55	636,497	94.24
รายได้จากการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทาง	1,162	0.11	8,318	0.95	15,430	2.18	-	-	-	-	-	-
รายได้จากผลเช่าซื้อ	223	0.02	395	0.05	384	0.05	223	0.02	395	0.05	384	0.06
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้า	26,433	2.60	26,417	3.01	26,940	3.80	26,433	2.60	26,417	3.04	26,940	3.99
กำไรจากการปรับมูลค่าอสังหาริมทรัพย์												
เพื่อการลงทุนเป็นมูลค่าสุทธิธรรม	4,000	0.39	2,000	0.23	-	-	4,000	0.39	2,000	0.23	-	-
กำไรจากการขายบริษัทย่อย	-	-	-	-	9,982	1.41	-	-	-	-	676	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	268	0.03	-	-	9,052	1.28	268	0.03	-	-	2,664	0.39
กำไรจากการขายสินทรัพย์	169	0.02	148	0.02	1,569	0.22	169	0.02	148	0.02	-	-
รายได้อื่น	15,569	1.53	9,407	1.07	7,610	1.07	16,783	1.65	9,672	1.11	8,245	1.22
รวมรายได้	1,018,165	100.00	876,759	100.00	709,046	100.00	1,018,254	100.00	868,760	100.00	675,406	100.00
ค่าใช้จ่าย												
ต้นทุนขายและบริการ	568,342	64.12	421,728	64.00	325,163	65.51	568,379	64.68	421,905	65.53	325,587	69.77
ต้นทุนในการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทาง	8,638	0.97	8,704	1.32	8,721	1.75	-	-	-	-	-	-
ต้นทุนจากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้า	4,266	0.48	3,930	0.60	3,478	0.70	4,266	0.49	3,930	0.61	3,478	0.75
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่าอสังหาริมทรัพย์												
เพื่อการลงทุนเป็นมูลค่าสุทธิธรรม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	186,230	21.01	123,980	18.81	84,019	16.93	186,230	21.19	123,960	19.25	84,019	18.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	118,829	13.41	84,715	12.86	74,643	15.04	119,916	13.65	78,169	12.14	52,913	11.34

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย												
งบกำไรขาดทุนและกำไรสะสม	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
					(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	6,543	0.99	-	-	-	-	6,543	1.02	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	9,345	1.42	-	-	-	-	9,345	1.45	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	-	-	325	0.07	-	-	-	-	675	0.14
รวมค่าใช้จ่าย	886,305	100.00	658,945	100.00	496,349	100.00	878,791	100.00	643,852	100.00	466,672	100.00
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	131,860	144.26	217,814	135.62	212,697	139.43	139,463	140.39	224,908	133.43	208,734	138.76
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(114)	(0.12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(10,736)	(11.75)	(12,260)	(7.63)	(13,991)	(9.17)	(10,515)	(10.58)	(11,414)	(6.77)	(12,144)	(6.18)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	121,010	132.39	205,554	127.98	198,706	130.26	128,948	129.80	213,494	126.66	196,590	130.69
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(29,607)	(32.39)	(44,942)	(27.98)	(46,163)	(30.26)	(29,607)	(29.80)	(44,941)	(26.66)	(46,163)	(30.69)
กำไรสำหรับปี	91,403	100.00	160,612	100.00	152,543	100.00	99,341	100.00	168,553	100.00	150,427	100.00
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)	92,178	100.85	160,986	100.23	151,955	99.61	99,341	100.00	168,553	100.00	150,427	100.00
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(775)	(0.85)	(374)	(0.23)	(588)	0.39						
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	91,403	100.00	160,612	100.00	152,543	100.00						

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย												
งบกำไรขาดทุนและกำไรสะสม	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555		31 ธันวาคม 2557		31 ธันวาคม 2556		31 ธันวาคม 2555	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
					(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
กำไร (ขาดทุน) สะสมยกมาจากปีก่อน	177,920	165.26	171,209	96.23	(335,236)	(195.81)	172,869	157.48	158,591	91.74	(346,326)	(218.38)
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	-	59,585	34.80	-	-	-	-	59,585	37.57
ลดลงเพื่อล้างขาดทุนสะสม	-	-	-	-	394,716	230.55	-	-	-	-	394,716	248.89
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี	92,178	85.62	160,986	90.48	151,955	88.75	99,341	90.50	168,553	97.50	150,427	94.85
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(505)	(0.47)	-	-	-	-	(505)	(0.46)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	(156,893)	(145.73)	(145,847)	(81.97)	(89,982)	(52.56)	(156,893)	(142.92)	(145,847)	(84.37)	(89,982)	(56.74)
สำรองตามกฎหมายสำหรับปี	(5,039)	(4.68)	(8,428)	(4.74)	(9,829)	(5.74)	(5,039)	(4.59)	(8,428)	(4.88)	(9,829)	(6.20)
กำไร (ขาดทุน) สะสมปลายปี	107,662	100.00	177,920	100.00	171,209	100.00	109,773	100.00	172,869	100.00	158,591	100.00
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน												
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.14		0.27		0.25		0.15		0.28		0.25	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	650,007		605,546		600,000		650,007		605,546		600,000	

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย						
งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	121,009	205,554	198,707	128,947	213,494	196,590
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น						
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,513	23,465	20,517	19,004	14,942	11,986
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่าสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นมูลค่ายุติธรรม	(4,000)	(2,000)	-	(4,000)	(2,000)	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,210	(523)	197	11,173	(523)	(272)
ค่าเผื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (เพิ่มขึ้น)	(4,101)	826	3,986	(4,101)	826	3,986
ค่าเผื่อการด้วยค่าของสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	3,146	-	-	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(2,245)	2,542	5,728	(2,245)	2,542	(660)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	421	486	4,046	421	486	4,046
ขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในหลักทรัพย์และตราสาร	-	579	453	-	579	453
กำไร (ขาดทุน) ที่ยัง неเกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	-	6,543	(108)	-	6,543	(108)
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	(169)	(148)	(1,569)	(169)	(148)	350
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(9,808)	(3,550)	-	(9,808)	(3,550)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	-	-	(79)	-	-	(79)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(9,982)	-	-	(676)
ดอกเบี้ยรับ	(1,578)	(692)	(751)	(2,847)	(3,127)	(2,768)
เงินปันผลรับ	-	(270)	(76)	-	(270)	(76)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,295	629	3,008	1,342	618	2,992
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,286	6,060	10,215	5,067	5,934	8,079
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	114	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	140,094	239,500	234,293	142,784	236,346	223,843

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย						
งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์และตราสารอนุพันธ์	(62,410)	(261,111)	(9,910)	(62,410)	(261,111)	(9,910)
ซื้ออุปกรณ์	(22,625)	(24,487)	(26,031)	(22,620)	(24,318)	(26,001)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(444)	(1,465)	(352)	(444)	(1,465)	(352)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(17,449)	(117,887)	(26,690)	(25,735)	(124,124)	(31,368)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,595)	2,595	-	(2,574)	2,574	-
เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	33,870	74,396	21,255	33,870	74,396	21,255
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	10,000	-	-	10,000	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	476	(651)	(5)	476	(3)	(3)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	132	-	-	132
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(7,525)	(12,003)	(15,604)	(3,483)	(3,283)	(3,414)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	(1,879)	(2,172)	(2,161)	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	(31,688)	(15,330)	-	(31,688)	(15,330)
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,574)	(5,563)	(4,963)	(4,456)	(5,437)	(7,801)

บริษัท คาร์มาร์ต จำกัด (มหาชน)) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(85,214)	(9,062)	(65,311)	(86,511)	(11,878)	(60,602)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	800	1,549	(504)	800	1,549	(504)
สินค้าคงเหลือ	90,606	(21,744)	(54,561)	90,606	(21,744)	(52,622)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,206)	(2,436)	(2,655)	(11,360)	(2,725)	(2,944)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	374	(2,662)	(885)	284	(3,220)	(894)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(30,232)	57,767	6,356	(31,102)	58,606	4,117
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,963	231	2,363	3,718	827	2,245
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	111,185	263,143	119,096	109,219	257,761	112,639
จ่ายภาษีเงินได้	(46,454)	(5,088)	(1,431)	(46,454)	(5,088)	(1,418)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	64,731	(258,055)	(117,665)	62,765	252,673	111,221
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
ดอกเบี้ยรับ	1,578	692	713	2,847	3,127	2,731
เงินปันผลรับ	-	270	76	-	270	76
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(23)	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(1,500)	(400)	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(71,030)	-	-	(71,030)	-	-
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(956)	-	-	(9,016)	(8,290)	(4,830)
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(30,000)	-	-	(30,000)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์และตราสารอนุพันธ์	168,135	165,872	5,353	168,135	165,872	5,353
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	303	2,342	3,250	303	2,192	1,331
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวรที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	-	-	234	-	-	234

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย						
งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์และตราสารอนุพันธ์	(62,410)	(261,111)	(9,910)	(62,410)	(261,111)	(9,910)
ซื้ออุปกรณ์	(22,625)	(24,487)	(26,031)	(22,620)	(24,318)	(26,001)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(444)	(1,465)	(352)	(444)	(1,465)	(352)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(17,449)	(117,887)	(26,690)	(25,735)	(124,124)	(31,368)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,595)	2,595	-	(2,574)	2,574	-
เจ้าหนี้การค้าระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	33,870	74,396	21,255	33,870	74,396	21,255
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	10,000	-	-	10,000	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	476	(651)	(5)	476	(3)	(3)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	132	-	-	132
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(7,525)	(12,003)	(15,604)	(3,483)	(3,283)	(3,414)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	(1,879)	(2,172)	(2,161)	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	(31,688)	(15,330)	-	(31,688)	(15,330)
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,574)	(5,563)	(4,963)	(4,456)	(5,437)	(7,801)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย						
งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	72,073	47,065	-	72,073	47,065	-
เงินปันผลจ่าย	(156,893)	(145,847)	(89,982)	(156,893)	(145,847)	(89,982)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น						
จากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย	750	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเปลี่ยนแปลง						
จากการเรียกชำระหนี้ระยะยาว	-	0.01	-	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(56,297)	(73,868)	(106,658)	(50,987)	(62,223)	(95,143)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(9,016)	66,300	(15,683)	(13,957)	66,326	(15,290)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	68,728	2,427	18,109	68,525	2,198	17,488
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	59,712	68,728	18,110	54,568	68,525	2,198

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	31/12/57	31/12/56	31/12/55	31/12/57	31/12/56	31/12/55
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.15	2.34	3.53	2.31	2.54	4.21
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.09	1.14	1.07	1.11	1.20	1.28
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.26	1.39	0.58	0.26	1.44	1.28
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	5.31	6.12	8.32	4.92	5.56	7.93
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	68	59	48	73	65	53
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	3.44	2.48	1.39	3.39	2.43	1.35
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	105	145	259	106	148	267
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	3.35	3.67	2.66	3.30	3.60	13.92
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	107	98	135	109	100	26
CASH CYCLE (วัน)	66	106	172	70	113	293

อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	31/12/57	31/12/56	31/12/55	31/12/57	31/12/56	31/12/55
กำไรขั้นต้น (%)	40.60	48.66	48.91	41.43	49.18	48.85
อัตรากำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (%)	9.49	19.20	30.32	10.24	20.30	30.89
อัตรากำไร (ขาดทุน) อื่น (%)	4.71	8.96	5.10	4.27	7.80	4.03
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	70.22	160.30	59.39	63.18	149.91	56.58
อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ (%)	9.05	18.36	21.43	9.76	19.40	22.27
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	14.65	27.07	37.19	15.82	28.77	37.74

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	31/12/57	31/12/56	31/12/55	31/12/57	31/12/56	31/12/55
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (%)	10.05	19.50	24.74	10.91	20.95	29.64
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	41.04	65.03	79.46	46.08	75.81	91.76
อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.11	1.06	0.89	1.12	1.08	1.02

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	31/12/57	31/12/56	31/12/55	31/12/57	31/12/56	31/12/55
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.45	0.46	0.31	0.44	0.46	0.28
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	8.39	38.94	12.52	8.32	38.84	14.77
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	170	91.00	45.00	158	87.00	46.00

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน (MD&A)**1. ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557****1.1 รายได้จากการขายและบริการ**

สำหรับปี 2557 บริษัทฯ มีรายได้รวม 1,018 ล้านบาทประกอบด้วย

- รายได้จากการขายและบริการจำนวน 970 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 140 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 16.86 เนื่องจากบริษัทฯ ขายสินค้าอุปโภคและบริโภคจำนวน 944 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 118 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 14.28 รายได้แบ่งตามกลุ่มสินค้าดูแลร่างกายจำนวน 322 ล้านบาท กลุ่มสินค้าดูแลหน้า 257 ล้านบาท กลุ่มสินค้าเครื่องสำอางจำนวน 307 ล้านบาท กลุ่มสินค้าอุปกรณ์เสริมความงามจำนวน 14 ล้านบาท กลุ่มสินค้าอุปกรณ์ตกแต่งร้านและสื่อส่งเสริมการขายจำนวน 25 ล้านบาท และอาหารเสริมจำนวน 19 ล้านบาท ขายเครื่องโทรศัพท์สาธารณะ 25 ล้านบาท และขายอุปกรณ์เอ็นจีวีจำนวน 1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 2 ล้านบาท
- รายได้จากการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทางจำนวน 1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 7 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 87.50
- รายได้จากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้าจำนวน 26 ล้านบาท เท่ากับปีก่อน
- กำไรจากการปรับมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นมูลค่ายุติธรรมจำนวน 4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากบริษัทฯ ได้ทำการประเมินราคาใหม่เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2557
- รายได้อื่นจำนวน 16 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 7 ล้านบาทคิดเป็นอัตราร้อยละ 77.77 ประกอบด้วยดอกเบี้ยรับ 3 ล้านบาท กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว 10 ล้านบาท และอื่นๆ อีกประมาณ 3 ล้านบาท

1.2 ต้นทุนขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สำหรับปี 2557 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม 886 ล้านบาทประกอบด้วย

- ต้นทุนขายและบริการจำนวน 568 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 146 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 34.59 ประกอบด้วยต้นทุนสินค้าอุปโภคและบริโภคจำนวน 448 ล้านบาท สัดส่วนของต้นทุนเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับยอดขาย ต้นทุนโทรศัพท์สาธารณะ 99 ล้านบาท และต้นทุนอุปกรณ์เอ็นจีวี 21 ล้านบาท มีกำไรขั้นต้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 41.43
- ต้นทุนในการให้บริการเดินรถโดยสารประจำทาง จำนวน 9 ล้านบาท
- ต้นทุนจากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้า จำนวน 4 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 305 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 96 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 45.93 ตามการขยายตัวของธุรกิจคาร์มาร์ต ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 62 ล้านบาท เพื่อ

ประชาสัมพันธ์สินค้า ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่ม 34 ล้านบาท เกิดจากการจ้างพนักงาน ผลประโยชน์ของพนักงานเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจและค่าเบี้ยปรับทางภาษี

- ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน - ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 7 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 100 เนื่องจากบริษัทฯ ขายเงินลงทุนชั่วคราวกำไร 10 ล้านบาท
- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินจำนวน - ล้านบาท เนื่องจากค่าเงินบาทที่แข็งตัวขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน (ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 9 ล้านบาท)
- ค่าใช้จ่ายทางการเงิน บริษัทฯ มีดอกเบี้ยจ่ายจำนวน 11 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.33 เนื่องจากบริษัทฯ มีสภาพคล่องเพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 30 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 15 ล้านบาท คิดเป็น 33.33%

1.3 กำไร

ในปี 2557 บริษัทฯ มีผลกำไรจากการดำเนินงานคิดเป็นร้อยละ 9.05 ของยอดขายได้รวม ในขณะที่ปีก่อนมีกำไรจากการดำเนินงานร้อยละ 18.36 ของยอดขายได้รวม เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายสินค้าและบริหารเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 96 ล้านบาท เพื่อประชาสัมพันธ์สินค้า และจากการจ้างพนักงานเพิ่ม เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจ และค่าเบี้ยปรับทางภาษี

1.4 อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น

ในปี 2557 บริษัทฯ มีผลกำไรจากการดำเนินงาน ทำให้บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นจำนวน 0.14 บาท (2556 : 0.27 บาท)

2. ฐานะการเงินของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

1. สินทรัพย์

1.1 ส่วนประกอบของสินทรัพย์

ในปี 2557 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 918 ล้านบาท เพิ่มจากปีก่อนจำนวน 2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.21

1.1.1 สินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 523 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.54

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 60 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 9 ล้านบาท
- เงินลงทุนชั่วคราวจำนวน - ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 96 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ขายเงินลงทุนชั่วคราวออกไปทั้งจำนวนในตลาดหลักทรัพย์
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นๆ จำนวน 203 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.39 เกิดจากบริษัทฯ ขายสินค้า และเพิ่มช่องทางการจำหน่ายทางโมเดิร์นเทรดมากขึ้น

- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 30 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี กำหนดชำระคืนภายในเดือนมีนาคม 2558
- สินค้าคงเหลือจำนวน 203 ล้านบาท ประกอบด้วย สินค้าประเภทอุปโภคและบริโภคและวัตถุดิบจำนวน 198 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.98 เนื่องจากบริษัทฯ เริ่มมีการบรรจุสินค้าเองโดยซื้อวัตถุดิบสำเร็จรูปมาบรรจุซองหรือหลอด และเพื่อให้สอดคล้องตามยอดขายที่มากขึ้น สินค้าจากธุรกิจเดิมประเภทรถยนต์และอุปกรณ์เอ็นจีวี จำนวน 5 ล้านบาท
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นจำนวน 25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 78.57 เนื่องจากเป็นเงินมัดจำค่าซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท และเงินล่วงหน้าค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายและค่าโฆษณา 9 ล้านบาท

1.1.2 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจำนวน 395 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ

24.21

- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินจำนวน 1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.66 เกิดจากบริษัทฯ ได้รับชำระเงินอย่างต่อเนื่อง
- เงินลงทุนในบริษัทร่วม 71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเนื่องจากการร่วมทุนในบริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ จำกัด จำนวน 7,102,999 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 33.33
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 168 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.43 เนื่องจากบริษัทฯ ได้ทำการประเมินราคาใหม่ทุกปี
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิจำนวน 121 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.54 เกิดจากบริษัทฯ ซื้อเครื่องจักร เพื่อใช้ในการบรรจุวัตถุดิบลงซองและหลอด และซื้อรถยนต์เพื่อใช้ในการขนส่งสินค้าจำนวน 28 ล้านบาท และตัดค่าเสื่อมระหว่างงวดจำนวน 22 ล้านบาท ค่าเผื่อการด้อยค่ารถยนต์เอ็นจีวีของบริษัทย่อย 3 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิจำนวน 7 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 2 ล้านบาท เกิดจากบริษัทฯ ได้ตัดจำหน่ายสำหรับปี 2557
- สินทรัพย์ถาวรเงินได้รอตัดบัญชี 20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.64
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 5 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.66

1.2 คุณภาพของสินทรัพย์

ในปี 2557 บริษัทฯ มีระยะเวลาการเก็บหนี้จากลูกหนี้เฉลี่ย 68 วัน ซึ่งมากกว่าปีก่อน (ปี 2556 ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย 59 วัน) เนื่องจากบริษัทฯ ขายสินค้า และเพิ่มช่องทางการจำหน่ายมากขึ้น การชำระค่าสินค้าเป็นเครดิตอยู่ระหว่าง 30 – 90 วัน ระยะเวลาการเก็บหนี้จึงมากขึ้น

บริษัทฯ มีการตั้งสำรองเผื่อหนี้สงสัยจะสูญอย่างเพียงพอตามจำนวนหนี้ที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้จากลูกหนี้ ตั้งสำรองเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับปี 2557 มีอัตราเฉลี่ยเป็นร้อยละ 8.44 ของลูกหนี้คงเหลือ ณ วันสิ้นปี

2. สภาพคล่อง

2.1 กระแสเงินสด

ในปี 2557 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 65 ล้านบาท ปี 2556 จำนวนเงิน 258 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 193 ล้านบาท เกิดจากการขายสินค้าประเภทอุปโภคและบริโภคมากขึ้น และเงื่อนไขการชำระหนี้เป็นเงินสดน้อยลงและเครดิตช่วงระยะเวลายาวขึ้น ประมาณ 30 – 90 วัน ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นๆ เพิ่มขึ้น เนื่องจากเพิ่มยอดขายมากขึ้นในช่องทางโมเดิร์นเทรด เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ๆ ลดลงเกิดจากบริษัทฯ นำเข้าสินค้ากลุ่มเครื่องสำอางเป็นทรัพย์สินที่จากธนาคารพาณิชย์ระยะเวลาประมาณ 120 – 150 วัน มากขึ้นเพื่อให้สอดคล้องกับยอดขาย

2.2 อัตราส่วนสภาพคล่องที่สำคัญ

ในปี 2557 บริษัทฯ มีอัตราส่วนสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียนเป็น 2.15:1 เท่า มีสภาพคล่องสูง บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่สามารถเปลี่ยนเป็นเงินสดในระยะเวลาสั้นจำนวนมาก เช่น ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ๆ เงินสดและเทียบเท่าเงินสด

บริษัทฯ สามารถจัดเก็บลูกหนี้ระหว่าง 30 – 90 วัน สินค้าคงเหลือ ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย 105 วัน ดีกว่าปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ ขายสินค้าประเภทอุปโภคและบริโภค มีอัตราการหมุนเวียนสูง และบริษัทฯ ได้ขายสินค้าที่เกี่ยวกับรถยนต์และอุปกรณ์เอ็นจีวี และอุปกรณ์ด้านการสื่อสาร

2.3 ระยะเวลาการเก็บหนี้และจ่ายชำระหนี้

บริษัทฯ มีระยะเวลาเก็บหนี้จากลูกหนี้โดยเฉลี่ย 68 วัน ขณะที่ระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้เจ้าหนี้โดยเฉลี่ย 107 วัน เนื่องจากปัจจุบันบริษัทฯ ชำระหนี้ค่าสินค้าโดยผ่านธนาคารพาณิชย์โดยวิธีการเปิดเช็คเดอรัออฟเครดิตและทำทรัพย์สินประมาณ 120 – 150 วัน

3. รายจ่ายฝ่ายทุน

ระหว่างปีบริษัทฯ มีรายจ่ายลงทุนในการลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่ม 71 ล้านบาท และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่ม 30 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย 15% จ่ายเดือนมีนาคม 2558 และซื้อเครื่องจักร เพื่อใช้ในการบรรจุสินค้าใส่ซองและหลอด ตกแต่งสำนักงานเพิ่มเพื่อรองรับการขยายตัวของบริษัทฯ

4. แหล่งที่มาของเงินทุน

4.1 โครงสร้างเงินทุน

ในปี 2557 บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเป็น 0.45:1 ขณะที่ปีก่อนเป็น 0.46:1 เนื่องจากบริษัทฯ ได้ออกหุ้นสามัญระหว่างปีจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ และส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ออกให้ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 25 ล้านบาทหรือร้อยละ 53.19

4.2 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ในปี 2557 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 633 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 7 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากบริษัทฯ มีกำไรสำหรับปีจำนวน 92 ล้านบาท และหุ้นสามัญที่ออกระหว่างปีจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 72 ล้านบาท เงินปันผลจ่าย 157 ล้านบาท

4.3 หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 286 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.37

หนี้สินหมุนเวียนจำนวน 243 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.33

เนื่องจาก

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร 160 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 29 ล้านบาท เกิดจากบริษัทฯ นำเข้าสินค้ากลุ่มเครื่องสำอางเป็นทรัพย์สินจากธนาคารพาณิชย์ เพื่อให้เพียงพอต่อปริมาณการขาย
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 55 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 30 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ชื้อเงินลงทุนชั่วคราวค้างจ่ายจำนวน 36 ล้านบาท ช่วงปลายเดือนธันวาคม 2556 และได้ชำระต้นปี 2557
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน 10 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 9 ต่อปี กำหนดชำระคืนเดือนมีนาคม 2558
- หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน – ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี และหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน – สุทธิส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีจำนวน 7 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 6 ล้านบาท หรือ 46.15% เนื่องจากบริษัทฯ ได้ชำระอย่างต่อเนื่อง
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย 2 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 21 ล้านบาท หรือร้อยละ 91.30 บริษัทฯ มีกำไรลดลง เนื่องจากบริษัทฯ ได้ขายสินค้าประเภทโทรศัพท์สาธารณะขาดทุนซึ่งเป็นธุรกิจเก่าของ บริษัทฯ
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ จำนวน 13 ล้านบาท เนื่องจากภาษีหัก ณ ที่จ่ายของเงินปันผลจ่าย และภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย
- สรรพผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานจำนวน 9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.50 เนื่องจากผลประโยชน์พนักงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 โดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัย

- หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 8 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.36 เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 ภาษีเงินได้

5. ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินในอนาคต

คณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ได้กำหนดแผนการดำเนินงานประจำปี, กำหนดยุทธศาสตร์และหาวิธีการเพื่อดำเนินงานให้บรรลุเป้าหมายประจำปีที่กำหนดไว้ ทำให้บริษัทมีความมั่นใจว่าจะสามารถปรับเปลี่ยนการบริหารงานอย่างยืดหยุ่น เพื่อรองรับปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจเปลี่ยนแปลงไปในอนาคตได้ดังนี้

ปัจจัย/อิทธิพลหลัก	แนวทางการดำเนินการ
1. ความเพียงพอของการจัดหาสินค้าและกระแสความนิยมของสินค้า	1. บริษัทฯ สามารถจัดสรรสินค้าที่มีอยู่ปรับเปลี่ยนให้เหมาะสมกับกระแสความนิยมที่มีอยู่ ตลอดจนควบคุมระบบการจัดซื้อและรักษาระดับสินค้าและของคงคลังให้เพียงพอกับการขาย รวมทั้งบริหารสินค้าคงคลังให้หมุนเวียนเร็วทันกับราคาในตลาดที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว และให้ทันกับกระแสความนิยม
2. การพัฒนาทักษะของบุคลากร	2. บริษัทฯ ส่งเสริมให้มีการพัฒนาบุคลากรโดยจัดการอบรมพนักงานอย่างทั่วถึงทุกระดับทั้งภายใน และภายนอก เพื่อเพิ่มพูนความรู้และทักษะในการปฏิบัติงานให้ทันต่อเหตุการณ์
3. ราคาสินค้าของวัตถุดิบและค่าแรงงาน	3. บริษัทฯ มีหน่วยงานสรรหาและจัดซื้อสินค้าโดยวัตถุดิบสินค้าสำเร็จรูปจากแหล่งที่มีคุณภาพดีราคาเหมาะสมกับราคาในตลาดที่มีความผันผวนเร็วมาก รวมทั้งการจัดจ้างงานให้เหมาะสมกับองค์กรเพื่อให้ได้ต้นทุนขายที่ต่ำแต่สินค้าคุณภาพดี
4. การให้ความช่วยเหลือทางการเงินหรือดำเนินงานแก่บริษัทร่วมและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต	4. หากบริษัทฯ ได้ให้ความช่วยเหลือด้านการเงินหรือการดำเนินงานแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทฯ จะดำเนินการตามขั้นตอนของข้อบังคับของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ อย่างครบถ้วนและโปร่งใสสามารถติดตามและตรวจสอบได้ตามเกณฑ์มาตรฐานที่ได้กำหนดไว้ รวมทั้งบริษัทฯ มีคณะกรรมการอิสระที่ช่วยสอดส่องตรวจสอบธุรกรรมต่างๆ เพื่อเป็นประโยชน์ต่อผู้ลงทุนและผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มากที่สุด